СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2022г. №ЦА-01-05-12/01

Об утверждении плана

дополнительных мероприятий по

социально-экономическому развитию

района Царицыно города Москвы на

2023 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года

№484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы», на основании обращения главы управы

района Царицыно от 18 октября 2022 года №ЦА-16-558/2

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Царицыно города Москвы на 2023 год

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа и в управу района Царицыно города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»:

www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                  Д.В. Хлестов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Царицыно

от 19 октября 2022 года №ЦА-01-05-12/01

План дополнительных мероприятий

по социально-экономическому развитию

района Царицыно города Москвы на 2023 год

№

п/п

А
д

р
ес

С
ер

и
я

Г
о

д

п
о

ст
р

о
й

к
и

 Вид работ (разработка

ПСД, проведение СМР)

Объемы работ Стоимость,

руб.
Натуральные

показатели

Ед.

измер.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Бехтерева ул.

д.45 к.1

1-515 1968 замена дверей входных,

мусорокамер и подвалов

10 шт. 721 830,63

2 Бехтерева ул.

д.47 к.1

П-44-1/17 1995 замена дверей входных,

мусорокамер и подвалов

6 шт. 415 480,30

3 Бехтерева ул.

д.47 к.2

П-44-1/17 1995 замена дверей входных,

мусорокамер и подвалов

6 шт. 410 622,14

4 Бехтерева ул.

д.47 к.2

П-44-1/17 1995 Замена стояков ГВС в

подвале

106 пог.м 453 235,93

5 Бехтерева ул.

д.51 к.2

П-44 1995 Замена окон в МОП 82,9 м2 1 241 465,79

6 Ереванская ул.

д.12 к .3

1-515 1964 замена входных дверей 4 шт. 319 465,89

7 Ереванская ул.

д.12 к .4

1-510 1965 замена входных дверей 4 шт. 319 465,89

8 Ереванская ул.

д.22 к .2

1-510 1966 замена входных дверей 6 шт. 478 159,26

9 Ереванская ул.

д.25

1-515 1965 замена входных дверей 5 шт. 398 754,85

10 Ереванская ул.

д.31

1-515 1965 замена входных дверей 5 шт. 398 754,85

11 Кантемировская

ул. д.31 к.4

инд. 1984 замена окон в МОП 12,15 м2 182 805,37

12 Каспийская ул.

д.10

II-18/22 1971 замена окон в МОП 81,2 м2 1 110 805,27

13 Медиков ул. д.28

к .3

П-49Д 1974 замена окон в МОП 53,4 м2 763 316,67

14 Севанская ул.

д.25/31

П-68 1979 замена магистралей ХВС,

ГВС и ЦО на чердаке

335 м.п 904 086,67

15 Кавказский

бульвар, д.50

П-44 1997 замена входных дверей 5 шт. 387 140,04

16 Кавказский

бульвар, д.15

II-18/22 1967 замена системы

мусороудаления

1 шт. 692 741,23

17 Луганская ул. д.1 П-3/16 1997 замена стояков ГВС 230 пог.м 724 678,34

  ИТОГО            9 922 809,12

 18 Материальная

помощь

льготным

категориям

граждан

          615 090,88

  Итого по

району

Царицыно

          10 537 900,00